

**Lucrări de schimbarea ferestrelor in
blocul de locuințe din str. Igor Vieru,
13**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrări de schimbarea ferestrelor in blocul de locuințe din str. Igor Vieru, 13

Valoarea de deviz 205 500,944 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	730,155	27,00	19 714,185
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,218	27,00	1 112,886
3.	7133010012100	Ipsosar	h-om	162,775	27,00	4 394,925
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	144,397	27,00	3 898,719
5.	7422010060100	Timplar	h-om	51,190	27,00	1 382,130
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	298,799	27,00	8 067,573
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,972	27,00	458,244
Total manopera						39 028,662

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,911	90,00	621,990
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,127	10,00	131,270
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	80,820	1 200,00	96 984,000
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,335	70,00	933,450
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,016	30,00	3 150,480
6.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,941	10,00	99,410
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 036,696	1,00	1 036,696
8.	2652102100713	Var pasta	m3	1,162	1 111,00	1 290,982
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	81,387	1,00	81,387
10.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 874,536	1,50	2 811,804
11.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,625	0,00	0,000
12.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,210	0,00	0,000
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	163,598	10,00	1 635,980
14.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	106,930	50,00	5 346,500
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	670,180	0,20	134,036
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,574	1,00	56,574
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,999	1,00	3,999
Total materiale de construcții						114 318,558

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,468	10,00	14,680
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,426	5,00	117,130
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,201	10,00	42,010
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1,205	10,00	12,050

		electric				
		Total utilaje de construcții				185,870

Total	lei	153 533,090
Transport materiale	2,00 %	2 286,371
Fond social si mendical	22,50 %	8 781,449
Total	100,00 +	164 600,910
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 292,018
Total	100,00 +	167 892,928
Beneficiul	2,00 %	3 357,859
Total	100,00 +	171 250,787
TVA	20,00 %	34 250,157

Total deviz: **205 500,944**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de schimbarea ferestrelor în
blocul de locuințe din str. Igor Vieru, 13**

**Investitor Directia Generala
Locativ-Comunala si Amenajare**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			11,340 11,340
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,670
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	27,00	5,670
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 233,300 15,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	27,00	13,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,350
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	70,00	11,550
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	10,00	1,230
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			26,331 22,680
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	27,00	13,770
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	27,00	8,910
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,00	1,290
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 111,00	1,555
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	90,00	0,774
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	10,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,015
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			44,209 32,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,940
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,00	0,004
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
5	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane	m2			19,319 18,900
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6200	27,00	16,740
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,160
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	1,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0025	1,00	0,002
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00014	1 111,00	0,157
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0008	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla colorata	m			61,650 10,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	27,00	8,640

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,160
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,050
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,412 ----- 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,850
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,060
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,00	0,002

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de schimbarea ferestrelor în blocul
de locuințe din str. Igor Vieru, 13**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de schimbarea ferestrelor în blocul de locuințe din str. Igor Vieru, 13

Valoarea de deviz 205 500,944 lei

Intocmit în prețuri curente 23.06.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ferestre				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	80,820	11,340 11,340	916,488 916,488
	7422010060100	Timplari	h-om	16,972	27,00	458,244
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,972	27,00	458,244
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	80,820	1 233,300 15,120	99 675,279 1 221,993
	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,218	27,00	1 112,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,041	27,00	109,107
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	80,820	1 200,00	96 984,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	242,460	0,20	48,492
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,335	70,00	933,450
	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,941	10,00	99,410
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,328	10,00	323,280
	4011106202741	Energie electrica	kw	56,574	1,00	56,574
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,616	5,00	8,080
3	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	803,640	26,331 22,680	21 160,968 18 226,539
	7122050013442	Tencuitor	h-om	409,856	27,00	11 066,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,201	27,00	7 160,427
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 036,696	1,00	1 036,696
	2652102100713	Var pasta	m3	1,125	1 111,00	1 249,875

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,625	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,911	90,00	621,990
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,768	1,00	1,768
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,205	10,00	12,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,205	10,00	12,050
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	262,540	44,209 32,940	11 606,642 8 648,073
	7122050013442	Tencuitor	h-om	320,299	27,00	8 648,073
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 874,536	1,50	2 811,804
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,050	1,00	1,050
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,741	5,00	103,705
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,201	10,00	42,010
5	RpCJ18E	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 0,7 mm grosime, cu pasta de var si adaos de 100 kg ipsos la 1 mc de var pasta la tavane	m2	262,540	19,319 18,900	5 072,034 4 962,006
	7133010012100	Ipsosar	h-om	162,775	27,00	4 394,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,003	27,00	567,081
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,635	1,00	65,635
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,656	1,00	0,656
	2652102100713	Var pasta	m3	0,037	1 111,00	41,107
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,210	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,263	10,00	2,630
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla colorata	m	106,930	61,650 10,800	6 592,233 1 154,844
	7422010060100	Timplar	h-om	34,218	27,00	923,886
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,554	27,00	230,958
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	106,930	50,00	5 346,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	427,720	0,20	85,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,069	5,00	5,345
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	262,540	32,412 14,850	8 509,446 3 898,719
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	144,397	27,00	3 898,719
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	105,016	30,00	3 150,480
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,752	1,00	15,752
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	131,270	10,00	1 312,700
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,127	10,00	131,270
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,525	1,00	0,525
		Total Ferestre Inclusiv salariu				153 533,090 39 028,662

		Total	lei	153 533,090
		Transport materiale	2,00 %	2 286,371
		Fond social si mendical	22,50 %	8 781,449

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			164 600,910
		Cheltuieli de regie	2,00 %			3 292,018
		Total	100,00 +			167 892,928
		Beneficiul	2,00 %			3 357,859
		Total	100,00 +			171 250,787
		TVA	20,00 %			34 250,157
						205 500,944
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				39 028,662

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.3

OFERTANT

Catre Directia Generala Locativ-Comunala si Amenajare

Stimati Domni!

1.Examinind documentatia pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii, Carabadjac V., reprezentati ai ofertantului SRL "Maistcons GruP" ne oferim ca, in coformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata,sa executam **-Lucrări de schimbarea ferestrelor in blocul de locuințe din str. Igor Vieru, 13** pentru suma fara TVA de 171 250.78 lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în __1__ luni calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată maxima de 30 zile, respectiv pina la data de _24.07.2019_, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data de _24.06.2019_, eu, Carabadjac V., in calitate de director, legal autorizat sa semnez oferta pentru si in numele SRL "Maistcons GruP".

Ofertant, SRL "Maistcons GruP"

(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _0_ (% din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de _____ în quantum de __ % (din prețul total ofertat) constituie _____ mii lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _24_ luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 7 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5_ zile calendaristice

Ofertant, SRL "Maistcons GruP"

_____Carabadjac V.
(semnătura autorizată)

L.S.